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Czterolistna nr 2 (15) czerwiec 2024 

 

pismo Szkoły Podstawowej nr 4 w Grodzisku Maz. 

Nr 2 (15) czerwiec 2024— bezpłatny w wersji internetowej 

W tym numerze... 

Kolejna akcja Rady Rodziców 
dla małych smerfów... 

 Zbiórki różnych odpadów we-
szły nam w krew i czekamy 
w przyszłym roku na nowe inicjaty-
wy Rady Rodziców. Jednak totalnie 
nas zaskoczyli w czerwcu i to teatral-
nie. Przygotowali dla nas przedsta-
wienie w Centrum Kultury pt. 
„Smerfy — tajemnica studni ży-
czeń”. Profesjonalnie przygotowane 
było wszystko: gra aktorska, stroje, 
scenografia, rekwizyty i oprawa mu-
zyczna. Dopisała także publiczność, 
na porannej premierze 11 czerwca br. 
były maluchy z przedszkola i klas 1-
3, a o 11:30 obejrzeli przedstawienie 
uczniowie klas 4-8 w towarzystwie 
wychowawców i nauczycieli.  Wy-
brzmiały gromkie brawa, dzieci były 
szczęśliwe tak bardzo, jak w Dniu 
Dziecka.    Red. 

W tym numerze: 

• Bezpieczne wakacje, s. 1 

• „Smerfy” jako niespodzian-

ka!, s. 1 

• Wywiad  z Panią Dyrektor 

Beatą Bogucką, s. 2 

• Najlepszy przyjaciel? Książ-

ka! s. 3 

• Kultura - Sztuka - Nauka, s. 3 

• Co w szkole piszczy? s. 4 

• Redakcyjne pupile, s. 4 

• Strefa śmiechu, s. 4 

• Lustra weneckie  

klasy 8a, s. 5 

• Z ostatniej chwili, s. 5 

• Przepiśnik - sałatka z arbu-

za, s. 5 

 Przed wakacjami chcemy się podzielić z Wami jeszcze 

ważnymi informacjami i spostrzeżeniami. Kawał dobrej roboty wykonały 

dziewczyny, robiąc wywiad z Panią Dyrektor Beatą Bogucką. Postano-

wiłyśmy też przepytać w Lustrach weneckich klasę 8a, która już kończy 

w tym roku szkołę na profilu sportowym. Ich krzepę i rywalizacyjne za-

cięcie widać w pytaniach i odpowiedziach. W ostatnim czasie tak wiele 

się działo, że nie mogłyśmy wybrać najważniejszych zagadnień i po-

mknęłyśmy w tematy naszych pupilów, czyli przegląd czworonogów 

z redakcyjnej rodzinki. Nawet opiekunka naszej gazetki Pani Aneta 

Ruszkiewicz została właścicielką rudego szczeniaka rasy spaniel i nie 

może odespać pierwszych miesięcy życia Karmelka. Byle do lipca!    Red. 

Bezpiecznie na wakacjach! 

 W czerwcu przypominamy najważniejsze zasady, jakich war-

to przestrzegać nie tylko podczas wakacji, ale zawsze gdy mamy 

kontakt w wodą i słońcem zwłaszcza w nieznanych miejscach. Oto 

kilka z nich. 

1. Nie wchodź do 

wody wbrew zaka-

zowi ratownika 

oraz w czasie, gdy 

jest zawieszona 

czerwona flaga. Ni-

gdy nie skacz 

(zwłaszcza na gło-

wę) do nieznanej 

wody. Nie biegaj po 

pomostach, bo możesz się poślizgnąć. Kąp się tylko w dozwolo-

nych miejscach pod opieką osoby dorosłej. Przed korzystaniem ze 

sprzętu wodnego załóż kapok. Nie wypływaj daleko od brzegu na 

materacu lub innych dmuchanych zabawkach. Nie wchodź do wo-

dy od razu po posiłku. 

2. Przed wyjściem na słońce posmaruj się odpowiednim dla cie-

bie kremem z filtrem. Nie przebywaj długo na słońcu, szczególnie 

w godzinach między 11.00 a 15.00. Noś nakrycie głowy. Pij dużo 

płynów. Unikaj wysiłku w pełnym słońcu.   Red. 
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Przedwakacyjna  
niespodzianka! 

Wywiad z naszą Panią Dy-
rektor Beatą Bogucką 
Pani Beata Bogucka od początku swojej za-
wodowej pracy związała się z naszą szkołą. 
Od 2007 roku współprowadziła placówkę ja-
ko wicedyrektor, a w roku 2020 została dy-
rektorem całego zespołu. 

Z pewnością jesteście 
ciekawi, co słychać 
w najważniejszym ga-
binecie w szkole. Ja-
kie decyzje musi co-
dziennie podejmować 
nasza Pani Dyrektor? 
Zadaliśmy w związku 
z tym kilka pytań. 

Red. Czy ciężko jest 
być dyrektorem szko-
ły? 

Pani Dyrektor Beata Bogucka: Praca dyrekto-
ra szkoły to trudne i odpowiedzialne zadanie, 
ale przynoszące wiele satysfakcji. Zakres obo-
wiązków dyrektora jest bardzo obszerny. Moż-
na powiedzieć, że za wszystko w szkole odpo-
wiada dyrektor. Całe szczęście, że mam mą-
drych, profesjonalnych współpracowników, któ-
rzy wspierają mnie w tej pracy. 

Red. Czym się pani zajmuje na co dzień? 

Pani Dyrektor: Zespół Szkolno-Przedszkolny, 
którym zarządzam to spory zakład pracy za-
trudniający ponad 100 osób (nauczycieli, pra-
cowników administracji i obsługi). Poza tym ma-
my ponad 500 uczniów w szkole i 350 dzieci 
w przedszkolu. Codziennie jest wiele spraw, 
które rozwiązuję wraz z trzema wicedyrektora-
mi i kierownikiem gospodarczym.  
 Do moich najważniejszych zadań należy 
współpraca z Gminą Grodzisk Mazowiecki oraz 
z Kuratorium Oświaty w Warszawie, z sądem, 
a w nim z wydziałem do spraw nieletnich, z Po-
licją i innymi instytucjami, z którymi szkoła 
i przedszkole chcą lub muszą współpracować. 
Współdziałanie ukierunkowane jest na zapew-
nienie bezpieczeństwa w placówce oraz zaspo-
kajanie jej potrzeb. 

Red. Co najbardziej Pani lubi w swojej pra-
cy? 

Pani Dyrektor: Bardzo lubię patrzeć jak ucz-
niowie naszej szkoły dorastają i rozwijają się, 
jak z małego nieporadnego dziecka, które przy-
szło do klasy pierwszej wyrasta przystojny, mą-
dry chłopiec lub piękna, uśmiechnięta i inteli-
gentna dziewczyna. Wtedy ogarnia mnie duma, 
że szkoła (tzn. wszyscy jej pracownicy) dobrze 
wykonała swoje zadanie. 

 Lubię też bardzo uczyć matematyki, jest 
to moja pasja. Uwielbiam ten błysk w oczach 
uczniów, gdy zrozumieją lekcję i coś trudnego, 
staje się łatwe. To jest bezcenne. 

Red. Dlaczego wybrała Pani akurat ten za-
wód? 

Pani Dyrektor: Można powiedzieć, że zawód 
nauczyciela matematyki „wyssałam z mlekiem 
matki". Moja mama była nauczycielką matema-
tyki w Szkole Podstawowej nr 4 przez blisko 40 
lat. Praca w zawodzie nauczyciela to moje ma-
rzenie od dzieciństwa. Natomiast nigdy nie pla-
nowałam być wicedyrektorem czy dyrektorem 
szkoły. Miałam nawet rozterki wewnętrzne, że 
muszę porzucić moją „ukochaną matematykę", 
na rzecz „papierkowej pracy dyrektora”. Z cza-
sem przywykłam, ale do tej pory odczuwam 
ogromną radość, gdy idę na lekcję, uczyć mate-
matyki. 

Red. Jakie miała Pani ostatnio najtrudniej-
sze wyzwanie jako nauczyciel lub dyrektor 
szkoły? 

Pani Dyrektor: Nie umiem wybrać jednego naj-
trudniejszego wyzwania z ostatniego czasu. 
Wszystkie sprawy, które wymagają zaangażo-
wania dyrektora są na swój sposób trudne. 
Każdą z tych spraw staram się rozwiązać najle-
piej jak potrafię, w sposób obiektywny i zgodny 
z obowiązującymi przepisami prawa. 
 Wszystkim uczniom naszej szkoły życzę 
dobrych ocen na świadectwie i udanych, bez-
piecznych wakacji... tak, tak do zakończenia 
roku szkolnego jest już bardzo blisko.  
 

Red. Bardzo dziękujemy za życzenia, po-
święcony czas i udzielone odpowiedzi.  

Magdalena Sierocińska, Wiktoria Kiemstacz, 4b 
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Najlepszy przyjaciel… czas od-

kryć karty! To książka! 

 Czy pochłania was czasem telewizja lub 
gra komputerowa, a może straciliście rachubę 
czasu przed konsolą do gier? Myślę, że czas na 
zmianę!  
 Jeśli macie dużo wolnego czasu, to zdecydo-
wanie „zmarnujcie” go na czytanie, a nie pożału-
jecie. Emocje gwarantowane! 
 Dorośli ciągle zastanawiają się, jak odcią-
gnąć nas od sprzętów elektronicznych. A najlep-
szym sposobem na bycie zrelaksowanym może 
być czytanie. Ważne, abyście dostrzegli szereg 
zalet płynących z obcowania z tekstem pisanym. 
Wad prawie nie ma. Poniżej zestawiam zalety 
i wady czytania książek. Zobaczcie, że warto! 
 

 

 

 

 

 

ZALETY 

• Odbywanie dalekich podróży bez drogich biletów, 
a książkę można bezpłatnie wypożyczyć :) 

• Odpoczynek i oddech od codziennych obowiąz-
ków. 

• Zabawa i rozrywka połączona z nauką—nie wiem, 
kiedy opanowałam naszą skomplikowaną ortogra-
fię? 

• Dzięki mądrości z książek wiem, jak się zachować 
i o czym ciekawym rozmawiać z bliskimi i przyja-
ciółmi. 

• Mogę znaleźć przyjaciela na całe życie i spotykać 
się z nim, kiedy chcę.— Książka na mnie czeka. 
Jest w gotowości. 

 

WADY z przymrużeniem oka :) 

• Nie mogę się od niej odkleić :) 

• Kradnie mój wolny czas, jest momentami bez-
względna! 

• Rozkłada na łopatki mój plan dnia. Oj, to chyba tak 
samo jak granie w gry.? 

• Wyższe rachunki za prąd, jeśli czytasz wieczorami 
przy lampce. 

Magdalena Sierocińska, 4b 

Kultura — sztuka — nauka 
 

Konkurs śpiewająco wygrywamy! 

 We wtorek 23 kwietnia 2024 r. uczniowie 
klasy 4b udali się do Centrum Kultury, aby do-
pingować reprezentację naszej szkoły w kon-
kursie anglojęzycznym Keep Calm and Sing 
A Song. 
 Naszą szkołę reprezentowały same dziewczy-

ny. Trzy z klasy 4b i dwie z 7a. Z klasy 4b repre-

zentowały nas: Lilianna Jakubiec, która wykonała 

utwór ,,The Show” oryginalną wersję śpiewa Len-

ka. Aleksandra wraz z Mają Kulpan zaśpiewały 

„Monday Morning” oryginalną wersję śpiewała 

Melanie Fiona. Natomiast z klasy 7a reprezento-

wały nas: Kaja Maliszewska, która zaprezentowa-

ła utwór ,,Love on the Brain” wykonawca orygi-

nalnej wersji: Rihanna. Piosenkę pod tytułem 

„Austin” na scenie wykonała Marcelina Gwóźdź 

w oryginalnej wersji Dasha. I miejsce wywalczyła 

Kaja Maliszewska. Gratulujemy! 

 Magdalena Sierocińska, Wiktoria Kiemstacz 4b 

RECENZJA KSIĄŻKI PT. ,,PAMIĘTNIK 8-
BITOWEGO WOJOWNIKA” 

 Książkę tę polecam każdemu graczowi gry 

Minecraft! Jest to pozycja ciekawa i dosyć 

śmieszna, a najlepsze jest to, że ma parę części. 

Książka jest o osadniku, który chciał być wojow-

nikiem. Oczywiście starał się, żeby to osiągnąć, 

ale czy to mu się udało? Tego wam nie zdradzę. 

Ja polecam Wam tę książkę:) Miłej lektury :) 

Wiktoria Kiemstacz, 4b 

Dzień Kobiet i ciekawa lekcja w CK 

 Zaskoczenie towarzyszyło nam w Dniu Ko-
biet, bo można było uzyskać bezpieczeństwo od 
pytania, gdy założyliśmy koronę lub krawat 
w zależności od płci. Było bardzo zabawnie, po-
prosimy opiekuna SU Panią Kasię Romańską 
o więcej takich pomysłowych akcji! Dwa dni 
wcześniej połowa z nas była w CK na wyjątkowej 
lekcji multimedialnej o mediach społecznościo-
wych, które mogą być toksyczne i należy je daw-
kować ostrożnie i z głową. Teraz wszystko w rę-
kach edukacji!      Red. 
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Co w szkole piszczy? 

Rekolekcje – fajna 
rzecz! 
 Pewnie zastanawialiście 
się, czy napiszemy w naszej 
gazetce o rekolekcjach, skoro 
były tak dawno? Owszem napi-
szemy! Mimo, że odbyły się 
one na początku marca, omówi-
liśmy to przeżycie na zajęciach 
koła redakcyjnego, bo wzbudzi-
ły w nas pozytywne emocje. 

Z całą ekipą redakcyjną mieliśmy podobne zdanie. Na-
uki rekolekcyjne były FANTASTYCZNE! Ksiądz Se-
bastian Zygmunt bardzo ciekawie przemawiał do nas. 
Owoce tych nauk rekolekcyjnych zostaną w nas na dłu-
go. Dziękujemy! 

Weronika Gutkowska i Magda Sierocińska 

  
Czasem pocieszy, zamerda ogonem na 

zgodę, a na co dzień obowiązek… Mój pupil 
mnie potrzebuje! 

Mamy w redakcji szczęśliwe posiadaczki wspania-
łych czworonogów. To one często są powodem zmiany 
planów, a każdego dnia wymagają naszej opieki. Cze-

kają w progu, gdy wracamy 
do domu i chcemy się nimi 
pochwalić. Niezłe z nich 
rozrabiaki. Oto nasze pieski. 
 Teddy na pierwszym 
zdjęciu to biały szczenia-
czek Zosi Mielczarek. Praw-
da, że słodki? Ciekawe, czy 
pomaga Zosi w nauce? Bar-
dzo lubi robić psikusy. 
Poznajcie też rudego Snic-
kersa z białymi skarpetkami 
na łapkach i mordce. Skradł 

niejedno serce, ale słodziak 
należy do Lilianny Grab-
kowskiej i z pewnością jej 
serce należy do niego. Zo-
baczcie, jakie ma niezwykłe 
oczy! 
Kolejne trzy pieski należą 
do Lilianny Jakubiec. Musi 
mieć duży zapas miłości dla 
tych swoich urwisów. De-

toks jest całkiem spory, 
To połączenie husky 
z wilczurem.  
Na kolejnym zdjęciu 
prezentuje się Tośka, 
przemiły mieszaniec, 
połączenie husky i ber-
nardyna. Na koniec naj-
mniejszy pupil york 
o imieniu Skaj. 

 
 
 
 
 
 

Ostatni piesek rasy chihuahua 
należy do Wiktorii Kiemstacz. 
Carlo ma 6 miesięcy i uwielbia 
się bawić.   Red. 

Strefa śmiechu  
* Zabawa słowami, skojarzenia * Zabawny słownik języka polskiego * 

——————————————————————————————————————————————————————————————————————–—————— 

● ryknięcie w oddali  
     ...HENRYK 
●tylna straż kawalerii 
   ...ZAKONNICA 
● co mówi himalaista na widok Tatr  
    ...OGÓRKI 
● pożegnanie Piotra po francusku  
    ...PAPIER 
● nagła popularność imienia Alicja  
    ...ALBUM  
● samochód os  
   ...OSKAR  
●dyskoteka dla samotnych  
   ...BALSAM 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————–————————————————— 
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Lustra weneckie 

 W tym numerze do ankietowania wyloso-
waliśmy klasę 8a, której wychowawcą jest Pan 
Andrzej Faliszewski. Pytania dotyczyły sportu i 
podróży. 

 W lustrze weneckim nie widzimy, kto jest po 
drugiej stronie pytań. Odpowiedzi, a właściwie do-
kończenia zdań, są spisane anonimowo. Zobaczcie, 
jak odpowiadali nam uczniowie 7a.  

1. Moim ulubionym sportem jest... 

● piłka ręczna● tenis stołowy● taniec● hobby hors-
sing ● akrobatyka● tenis● pływanie● koszyków-
ka● ping pong. 

2. Moje największe sportowe marzenie to… 
● uczestnictwo we wszystkich szkolnych zawodach 
sportowych ● występowanie na arenie międzynaro-
dowej ● wygranie zawodów w wyciskaniu sztangi 
na ławie ● zwycięstwo w turnieju w SC2 ●  otrzy-
mać poziom TRT 10 w tenisie  

3.Jeśli podróż życia to na/ do…  
● Japonii ● Tajlandii/Stanów Zjednoczonych 
● Dubaju ● Włoch ● Hawaje ● Hiszpanii● Los An-
geles ● Korei Północnej, tylko po co? ● Londynu 
i Edynburga 
4. Gdybym mógł/ mogła poprosić o jedną rzecz 
to byłby to... 

● rejs dookoła świata ● pieniądze ● bogaty mąż 
●  o nowe płuca ● żona ● kolejna nerka ● pieniądze 
i dobre wyniki z egzaminów ● skoda 

  ⁑ Z ostatniej chwili! صلى الله عليه وسلم 

 Dołączyła do nas nowa redaktorka! Mamy 

o niej parę słów. Poznajcie ją bliżej! 

Natalia Krawczyk z klasy 4a to nasza nowa re-
daktorka. Uprawia lekkoatletykę w MT UKS Mila-
nówek oraz jest wielbicielką pająków! Nawet jed-
nego hoduje! Dołączyła do naszej redakcji w marcu 
i jest bardzo twórcza. Uwielbia rysować, skrywa 
dużo talentów. Jesteście ciekawi, o czym będzie 
pisać?       Red. 

صلى الله عليه وسلم⁑    Przepiśnik   صلى الله عليه وسلم⁑  
Pyszny, zdrowy przepis, idealny na lato! 

sałatka z arbuza 

Składniki: 

• soczysty arbuz, 

• ser feta 

• ziarna słonecznika 

• kilka listków rukoli, przyprawy 
 
Przygotowanie: 

Arbuza oddzielamy od skórki, kroimy w równą 

kostkę. Ziarna prażymy na suchej patelni na złoty 

kolor. Fetę kroimy w kostkę podobnej wielkości. 

Na sporym płaskim talerzu lub półmisku układamy 

arbuza na listkach rukoli, potem warstwę fety, a na 

koniec posypujemy przestudzonymi ziarnami sło-

necznika. Odrobina pieprzu i gotowe! Można za-

mienić ziarna słonecznika na inne np. ziarna dyni, 

sezam, orzeszki piniowe lub płatki migdałów. Jak 

kto woli! W jednej z wariacji tej sałatki możemy 

dodać sosu balsamico. Smacznego!  

Zofia Mielczarek, 4a 


